Jaguaribe, 06 de Maio de 2008                                                                                            Edição Nº: 314

PORTARIA Nº 196 /2008  JAGUARIBE, 06 de Maio de 2008. JEANNE

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO

PESSOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE, a importância de R$ 100,00 (Cem

Reais) referente a Diária no período de 06/05/08 e 07/05/08, quando tratará de

assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas)

diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 06 de Maio de

2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESULTADO Referente à Carta - Convite n.º

2008.04.14.01 A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, neste ato representado

pelo Prefeito Municipal, Sr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, faz saber o

vencedor da Carta – Convite n° 2008.04.14.01. CONTRATADA: RC

CONSTRUÇÕES & COMÉRCIO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA no

valor global de R$ 134.858,77 (Cento e trinta e quatro mil, oitocentos e cinquenta

e oito reais e setenta e sete centavos). OBJETO: Contratação de pessoa jurídica

para executar serviços de construção de uma Unidade de Saúde, na Sede    do

Município de Jaguaribe. MODALIDADE: Convite. Jaguaribe – CE, 05 de

maio de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas Presidente da Comissão de

Licitação

***   ***   ***

PORTARIA N º 97/08, 06 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora IRISANGELA BRAGA

LEITE DIOGENES, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

TECNÓLOGA DE ALIMENTOS, para fazer face ás despesas de viagem com

seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de

Educação, para uma reunião sobre Controle Interno e Monitoramento, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 06

e 07/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de maio de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA N º 98/08, 06 DE MAIO DE 2008. A Secretária Municipal de

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor, ELIZIÁRIO BEZERRA

DA SILVA NETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

PROFESSOR, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, conduzindo

documentos e para participar de uma reunião do Esporte no CAMBEBA, a

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 06

e 07/05/08, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade,

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se,

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 06 de maio de 2008.

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação.